
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00065466- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El cronograma electoral que establece como fecha de votaciones para renovación de
representantes estudiantiles H.C.D., y del H.C.S., y autoridades unipersonales convocadas
por RHCS-2025-2-E-UNC-REC y Decanal Nro. RD-2025-4-E-UNC-DEC#FFYH refrendada
por RHCD-2025-22-E-UNC-DEC#FFYH; y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2025-25-E-UNC-DEC#FFYH fueron designadxs lxs integrantes de la Junta
Electoral de la FFyH.

Que corresponde designar a lxs presidentxs de cada mesa habilitada para la votación.

Que las actuaciones de lxs presidentxs de mesa constituye una carga pública a sus
respectivos cargos de revista.

Que el acto eleccionario que en el ámbito de esta Facultad se realizará los días 14 y 15 de
mayo en el horario de 8 a 20.

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: CONSTITUIR diez (16) mesas receptoras de votos para las elecciones de
consejeros y consiliarios estudiantiles, designando al personal que actuará con carácter de
Presidente/a de Mesa en diferentes espacios y horarios, de acuerdo al siguiente detalle:

14 de MAYO DE 2025

MESA 1 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

DOCENTES TITULARES



Rodrigo Saguas 08:00 a 10:00
Katya Smrekar 10:00 a 12:00            
Luis Sánchez Zárate 12:00 a 14:00
Belén Uanini 14:00 a 16:00
Edurne Esteves 16:00 a 18:00
Victoria Chabrando 18:00 a 20:00

 

MESA 2 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

DOCENTES ADJUNTOS

AnaliaVuirli 08:00 a 10:00
Claribel Cecato 10:00 a 12:00            
Eliana Rossi 12:00 a 14:00
Lorena Lagoria 14:00 a 16:00
Cristian Rojo Pérez 16:00 a 18:00
Luciana Caverzacio 18:00 a 20:00

 

MESA 3 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

DOCENTES ASISTENTES

Silvia Molina Posse 08:00 a 10:00
Talia Robino 10:00 a 12:00            
Pablo Becerra 12:00 a 14:00
José Luis Díaz 14:00 a 16:00
Milagro Flores 16:00 a 18:00
Milagro Flores 18:00 a 20:00

 

MESA 4 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

NO DOCENTES

Gabriela Giordanengo 08:00 a 10:00
Paloma Braverman 10:00 a 12:00            
Jeremias Corazza 12:00 a 14:00
Francisco Timmermmann 14:00 a 16:00
Natalia González 16:00 a 18:00
Marcela Carignano 18:00 a 20:00

 

MESA 5 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

EGRESADOS



Analia Santillán 08:00 a 10:00
Andrea Marasca 10:00 a 12:00            
María Marta Debarnot 12:00 a 14:00
Luciana Laura Cabrera 14:00 a 16:00
Alejandra Havelka 16:00 a 18:00
Alejandra Havelka 18:00 a 20:00

 

 

MESA 6 CASA VERDE (Planta Baja)

ESCUELA DE FILOSOFÍA

Juan Barri 08:00 a 10:00
Valeria Secchi 10:00 a 12:00            
Carlos Balzi 12:00 a 14:00
Carlos Longhini 14:00 a 16:00
Darío Sandrone 16:00 a 18:00
Sebastián Torres 18:00 a 20:00

 

MESA 7 CASA VERDE (Planta Baja)

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Marisa Muchiut 08:00 a 10:00
Ivana Marcantonelli 10:00 a 12:00            
 Priscila Biber 12:00 a 14:00
Gonzalo Gutiérrez 14:00 a 16:00
Andrea Martino 16:00 a 18:00
María del Carmen Lorenzatti 18:00 a 20:00

 

MESA 8 CASA VERDE (Primer Piso)

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA

Silvana Fernández 08:00 a 10:00
 Julieta Capdevielle 10:00 a 12:00            
Carolina Cisterna 12:00 a 14:00
José Gabriel Rovelli 14:00 a 16:00
Nico Frutos 16:00 a 18:00
Paola Seminara 18:00 a 20:00

 

MESA 9: CASA VERDE (Primer Piso)

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA



Isabel Mendoza 08:00 a 10:00
Celeste Maldonado 10:00 a 12:00            
Silvina Angelozzi 12:00 a 14:00
Sandra Arónica 14:00 a 16:00
Lilia Verónica Lencinas 16:00 a 18:00
José Luis Díaz 18:00 a 20:00

 

 

MESA 10 PABELLÓN ESPAÑA (Primer Piso)

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA

Roberto Lucas Andrada 08:00 a 10:00
Jaqueline R. Vassallo 10:00 a 12:00            
Paula Torres 12:00 a 14:00
Tito Villanueva 14:00 a 16:00
Inés Abdala 16:00 a 18:00

Sofía Brunero 18:00 a 20:00

 

 

MESA 11 PABELLÓN ESPAÑA (Planta Baja).

ESCUELA DE HISTORIA

María Agustina Gentili 08:00 a 10:00
María Andrea Recalde 10:00 a 12:00            
Franco Reyna 12:00 a 14:00
Denise Reyna Berrotarán 14:00 a 16:00
Julia Monge 16:00 a 18:00
Jessica Blanco 18:00 a 20:00

 

 

MESA 12 PABELLÓN ESPAÑA (Primer Piso)

ESCUELA DE HISTORIA

Javier Moyano 08:00 a 10:00
Federico Reche 10:00 a 12:00            
Ianina Moretti 12:00 a 14:00
Sergio Saiz Bonzano 14:00 a 16:00
Ana Elisa Arriaga 16:00 a 18:00
Estela Valdez 18:00 a 20:00

 



 

MESA 13 PABELLÓN VENEZUELA (Segundo Piso)

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

Fabiola Heredia 08:00 a 10:00
Melisa Rodríguez Oviedo 10:00 a 12:00            
Bernarda Marconetto 12:00 a 14:00
Darío Olmo 14:00 a 16:00
Camila Chiavassa 16:00 a 18:00
Beatríz Barbosa 18:00 a 20:00

 

MESA 14 PABELLÓN VENEZUELA (Planta baja)

ESCUELA DE LETRAS

Luis García 08:00 a 10:00
Guillermo De Santis 10:00 a 12:00            
Bibiana Eguía 12:00 a 14:00
Laura Fobbio 14:00 a 16:00
Facundo Boccardi 16:00 a 18:00
Ezequiel Rogna 18:00 a 20:00

 

MESA 15 PABELLÓN VENEZUELA (Primer piso)

ESCUELA DE LETRAS

Ricardo Santolino 08:00 a 10:00
Gabriela Milone 10:00 a 12:00            
Domingo Ighina 12:00 a 14:00
Magdalena Uzin 14:00 a 16:00
Sylvia Nasif 16:00 a 18:00
Sabrina Rezzónico 18:00 a 20:00

 

MESA 16 Programa Universitario en la Cárcel

                                   Bower MD2 - MD1 y MX1
Luisa Domínguez  10 a 13 hs

 

 

15 DE MAYO DE 2025

 



MESA 1 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

DOCENTES TITULARES

Silvia Lonatti 08:00 a 10:00
Cristina Jaimes Rondine 10:00 a 12:00            
Lucas Brochero 12:00 a 14:00
Ileana Belmonte 14:00 a 16:00
Lucia Beltramino 16:00 a 18:00

Carolina Rusca 18:00 a 20:00 hasta fin de
escrutinio

 

MESA 2 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

DOCENTES ADJUNTOS

Marcelo Da Vila 08:00 a 10:00
Carolina Salazar 10:00 a 12:00            
Pablo Becerra 12:00 a 14:00
Valeria Lorena Bringa 14:00 a 16:00
Silvia Servetto 16:00 a 18:00

Paola Seminara 18:00 a 20:00 hasta fin de
escrutinio

 

MESA 3 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

DOCENTES ASISTENTES

Luis Sanchez Zarate 08:00 a 10:00
Carmen Claudia Candia 10:00 a 12:00            
Beatriz Barbosa 12:00 a 14:00
Antonella Isoglio 14:00 a 16:00
Horacio Etchichury 16:00 a 18:00
Cecilia Pacella 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

MESA 4 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

NO DOCENTES

Susana Escobar 08:00 a 10:00
Cecilia Palacios 10:00 a 12:00             
Esteban Salguero 12:00 a 14:00
Rubén Actis Dana 14:00 a 16:00
Melisa Suarez 16:00 a 18:00
Silvana Zarate 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio



 

MESA 5 PABELLÓN RESIDENCIAL (Planta Baja)

EGRESADOS

Eda Gelmi 08:00 a 10:00
Rocio Mariel Pérez 10:00 a 12:00            
Carolina Súbtil 12:00 a 14:00
Camila Chiavassa 14:00 a 16:00
Vanesa Partepilo 16:00 a 18:00
Cesar Marchesino 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

 

MESA 6 CASA VERDE (Planta Baja)

ESCUELA DE FILOSOFÍA

Emilio Garbino 08:00 a 10:00
Paola Gramaglia 10:00 a 12:00            
Penelope Lodeyro 12:00 a 14:00
Eduardo Mattio 14:00 a 16:00
Hernan Severgnini 16:00 a 18:00
Paula Hunziker 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

MESA 7 CASA VERDE (Planta Baja)

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Tatiana Zancov, 08:00 a 10:00
Mariana Tosolini 10:00 a 12:00            
Andrea Martino 12:00 a 14:00
Silvia Servetto 14:00 a 16:00
Gabriel Tobares 16:00 a 18:00
Vanesa López 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

MESA 8 CASA VERDE (Primer Piso)

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA

Carlos Lucca 08:00 a 10:00
Gabriel Ortega 10:00 a 12:00            
Gilda Collo 12:00 a 14:00
Daniela Arán 14:00 a 16:00
Santiago Llorens 16:00 a 18:00
Nicolás Rabboni 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio



 

MESA 9: CASA VERDE (Primer Piso)

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

Lilia Verónica Lencinas 08:00 a 10:00
Lilia Verónica Lencinas 10:00 a 12:00            
Lilia Verónica Lencinas 12:00 a 14:00
Lilia Verónica Lencinas 14:00 a 16:00
Diego García 16:00 a 18:00
Lilia Verónica Lencinas 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

 

MESA 10 PABELLÓN ESPAÑA (Primer Piso)

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA

Mariela Contreras 08:00 a 10:00
Daniela Di Mari 10:00 a 12:00            
Gabriela Parra 12:00 a 14:00
Andrea Giomi 14:00 a 16:00
Milena Luciano 16:00 a 18:00

Maria Mercedes Vázquez 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

 

MESA 11 PABELLÓN ESPAÑA (Planta Baja).

ESCUELA DE HISTORIA

Mariana Dain 08:00 a 10:00
Leticia Carmignani 10:00 a 12:00            
Agustín Moreno 12:00 a 14:00
Cecilia Moreyra 14:00 a 16:00
Marta Philp 16:00 a 18:00
Julieta Almada 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

 

MESA 12 PABELLÓN ESPAÑA (Primer Piso)

ESCUELA DE HISTORIA

Maria Virginia Ramos 08:00 a 10:00
María de la Paz Moyano 10:00 a 12:00            
Ana Carol Solís 12:00 a 14:00



Silvina Yamaha 14:00 a 16:00
Fernando Blanco 16:00 a 18:00
Maria Laura Ortíz 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

 

MESA 13 PABELLÓN VENEZUELA (Segundo Piso)

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

Nancy Casimiro 08:00 a 10:00
Mariana Espinosa 10:00 a 12:00            
Guadalupe Fernández 12:00 a 14:00
Carolina Álvarez Avila 14:00 a 16:00
Claudia Amuedo, 16:00 a 18:00
María Laura Freyre 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

MESA 14 PABELLÓN VENEZUELA (Planta baja)

ESCUELA DE LETRAS

Paulo Aniceto 08:00 a 10:00
Gustavo Veneciano 10:00 a 12:00            
Maria Angelica Vega 12:00 a 14:00
Romina Grana 14:00 a 16:00
Ezequiel Rogna 16:00 a 18:00
Miguel Angel Spinassi 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

MESA 15 PABELLÓN VENEZUELA (Primer piso)

ESCUELA DE LETRAS

Natalia Ferreri 08:00 a 10:00
Susana Gomez 10:00 a 12:00            
Marcelo Silva Cantoni 12:00 a 14:00
Gustavo Giovannini 14:00 a 16:00
Leticia Colafigli 16:00 a 18:00
Sofia De Mauro 18:00 a 20:00 hasta fin de escrutinio

 

MESA 16 Programa Universitario en la Cárcel

                                   Bower  14 a 16.30 hs (Módulo X2 y EP3)
Rocío Molar 14 a 16.30 hs

 



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.

PJG/CT


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-539-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Lunes 12 de Mayo de 2025
		2025-05-12T09:05:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-12T09:26:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-12T09:26:32-0300
	GDE UNC




